Ecclesiæ statum quam ad futurum pertinere videntur.

*Et pendebant ex omni parte tentoria.* Ea, quæ pendent, a terra quidem elevata sunt, sed cœlum necdum tangunt. Tentoria itaque ista virtutes justorum sunt, et bona opera, quæ a terra elevantur per devotionem, sed cœlum necedum attingunt per retributionem. Quæ etiam ex omni parte pendent, dum imperfectionis, nihil habent. Sed quoniam apud Deum parvipenditur quidquid in mundo boni agitur, nisi gratia divinae bonitatem colore tur, apte subditur : *Aerii coloris, et hyacinthini, et carbasini.* Per hostres colores, aerium, hyacinthinum, carbasi num tria maxima, quæ nunc mauent, id est fidem, spem, charitatem intelligi posse credimus. Peraerium nempe colorem, pro eo quod scriptum est : *Deus spiritus est (Joan. iv),* accipitur recte fides supernæ divinitatis. Per hyacinthinum, quia colori cœli similis est, exprimitur spes cœlestis retributionis. Per carbasi num, quia fulgore imitatur auri, splendor designatur charitatis. Quæ tres virtutes tota tentoria virtutum aliarum, et honorum operum colorant, dum euncta, quæ geruntur in his vel in illis decorant, commendant, consummant. Quasi namque color sunt omnium, dum species et pulchritudo sunt eorum *Sustentata funibus byssinis et purpureis.* Funis habet longitudinem, byssus candorem, purpura ruborem. Per istas itaque duas species funium intelligimus duas species virtutum : quarum una maxima est foris, quæ est castitas corporalis; altera maxima intus, quæ est compassio cordis. Funis byssinus castitas carnis; funis purpureus compassio cordis. Quæ duæ virtutes, dum ad similitudinem tensorum funium in nobis continuo et longanimiter perseverant, utrumque parietem tentiorum nostrorum immobilem sustentant. Castitas enim foris sustentat virtutes manifestas; compassio sustentat intus virtutes occultas. Nec lapsum virtutis, vel boni operis timet quisquis eas in se bene tensas habet, dum totius ejus justitiae fabrica in eis pendet. Quis enim aliarum detrimentum virtutum timeat, si castitatem corporis perpetuam, et compassionem cordis veram perfecte possideat? Quarum virtutum, scilicet castitatis et compassionis perfectio designatur, dum de funibus, quia easdem virtutes exprimunt subinferunt quod *eburneis circulis inserti erant.* Funes byssini, et purpurei circulis erant inserti, quia castitas, quæ per hyssum, et compassio, quæ per purpuram exprimitur, mundissimæ semper debent inesse perfectioni. Cui perfectioni, quandiu machina nostræ justitiae firmiter inhæret, tandiu firma et inconcussa manet. De quibus funibus sive virtutibus adhuc subditur, et columnis marmoreis fulciebantur. Per columnas marmoreas intelligimus sanctorum doctorum firmam reclitudinem et rectam firmitatem. Columnæ namque marmoreæ sunt doctores. Columnæ quia justitia recti; marmoreæ, quia fide firmi. Columnis igitur marmoreis, funes byssini, et purpurei fulciuntur, quia ad hoc solertia doctorum mirabiliter